quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 241

Prefeitura Municipal de Jequié
Lei

                            ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                         SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI Nº 2.169  DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

“DENOMINA DE AVENIDA MARIA DO
CARMO BARRETO SILVEIRA A ATUAL
AVENIDA PARQUE DE EXPOSIÇÕES”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, APROVOU e EU sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada AVENIDA MARIA DO CARMO BARRETO SILVEIRA, a

área situada no trevo da BR 330, passando pelo Parque de Exposição e terminando

na Baixa do Bomfim.

Art. 2º - O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências

cabíveis, como a colocação de uma placa identificatória, e que sejam feitas as

comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba e a Embasa, assim

como aos seus moradores.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas  as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 13 DE OUTUBRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
   = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.169 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 13 DE OUTUBRO DE 2021.

________________________________________

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09782E9091892B9EF948B1A29F8F616B

quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 242

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI Nº 2.170  DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

“CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL, A “ASSOCIAÇÃO CASA DAS
MULHERES”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, APROVOU e EU sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica considerada de Utilidade Pública Municipal a “ASSOCIAÇÃO CASA
DAS MULHERES”, com sede no Município de Jequié, localizada à Rua Lelis

Piedade, nº 372, Centro, na Cidade de Jequié.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 13  DE OUTUBRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
   = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.170 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 13 DE OUTUBRO DE 2021.

________________________________________

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09782E9091892B9EF948B1A29F8F616B

quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 243

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI Nº 2.171  DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

“ALTERA NOME DE LOGRADOURO QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, APRECIOU, VOTOU,

APROVOU e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar Rua “JOSEREZA OLIVEIRA MARQUES”, a atual

Travessa B, Urbis III, Bairro: Espirito Santo.

Art. 2º - Compete ao Poder Executivo Municipal informar aos órgãos competentes

de correios, telefonia, abastecimento de água e energia da alteração do nome do

logradouro.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 13 DE OUTUBRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
   = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.171 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 13 DE OUTUBRO DE 2021.

________________________________________

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09782E9091892B9EF948B1A29F8F616B

		2021-10-13T16:50:52-0300